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Christianshavns Lokaludvalg beder om, at der etableres en procedure 
for inddragelse af lokaludvalg vedrørende de byggeprojekter af 
væsentlig betydning for bydelene, som Byggeri København står for.  
 
Inddragelse af lokaludvalg giver værdi for kommunen, fordi vi påtager 
os formidlingen af kommunens byggeplaner til de omkringboende og 
til vores bydel som sådan. Og nok så vigtigt, vi påtager os 
formidlingen af de omkringboendes og bydelens holdninger og ”gode 
råd” til Byggeri København. Det kvalificerer Byggeri Københavns 
byggeprojekter.  
 
Christianshavns Lokaludvalg har gode erfaringer fra private 
bygherrers byggeprojekter, hvor lokaludvalget og andre relevante 
interessenter er blevet inddraget via følgegrupper.  
 
Lokaludvalget foreslår på den baggrund, at inddragelsen af 
lokaludvalg i kommunale byggeprojekter sker ved, at Byggeri 
København indfører en fast praksis for etablering af følgegrupper for 
byggerierne. Foruden repræsentanter for lokaludvalget og for de 
kommende brugere kan en følgegruppe bestå af repræsentanter for 
naboerne samt øvrige interessenter i bydelen, der berøres af 
byggerierne.  
 
Børnebyen Christianshavn og Christianshavns Skole 

Ovenstående forslag skal ses i lyset af, at Christianshavns 
Lokaludvalg blev koblet af processen vedrørende byggeriet af 
Børnebyen Christianshavn, da projektet overgik fra Børne- og 
Ungdomsforvaltningen til Byggeri København.  
 
Der var nedsat en følgegruppe bl.a. med repræsentanter fra 
lokaludvalget, men den blev ikke indkaldt, efter at Byggeri 
København fik ansvaret for projektet. Det harmonerer ikke med, at 
byggeprocessen og det færdig byggeri er af væsentlig betydning for 
Christianshavn. 
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Den igangværende renovering af Christianshavns Skole, som Byggeri 
København også har ansvaret for, har lokaludvalget kun kendskab til, 
fordi et par af lokaludvalgets medlemmer har fulgt sagen tæt og i 
sidste ende sørget for, at skolens ledelse og bestyrelse gav en 
orientering om det i lokaludvalgets møde den 30. marts 2016.  
 
Christianshavns Skoles ScienceLab 
Lokaludvalget er med Teknik- og Miljøforvaltningens mellemkomst 
blevet inddraget i planerne for udbygningen af Christianshavns Skole 
med et ScieneLab, fordi der skal besluttes et lokalplantillæg for 
byggeriet. 
 
Hvis byggeriet bliver til noget, beder lokaludvalget om, at Byggeri 
København etablerer en følgegruppe bestående af repræsentanter for 
de omkringboende borgere og institutioner, bl.a. CIK og 
Christianshavns Gymnasium, samt repræsentanter for Christianshavns 
Lokaludvalg og Christianshavns Lokalråd. 
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